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HØRINGSUTTALELSE : FORSKRIFTER TIL LOV OM SOSIALE TJENESTER I NAV 

 

Uttalelsen gjelder kap.1: Utenlandske statsborgeres rett til sosiale tjenester. 

 

Jeg mener det er riktig å åpne opp for nødhjelp i en kort periode, selv om vedkommende ikke 

har lovlig opphold.  

 

Jeg finner det problematisk at EØS-borgere etter 3 mndr. får varig oppholdstillatelse 

(registreringsbevis), med de rettigheter det innebærer, selv om vilkårene for oppholdstillatelse 

ikke lenger er tilstede. Det harmonerer veldig dårlig med at det er en forutsetning for rett til 

opphold i EØS-området at vedkommende  ikke blir en urimelig byrde for offentlige 

velferdsordninger i oppholdslandet. Jeg er enig i at det er innvandringsmyndighetene, og ikke 

NAV, som skal avgjøre om endring i faktiske forhold skal få betydning for 

oppholdstillatelsen. Det bør imidlertid være en åpning for at NAV kan fremme forslag til 

endring i oppholdstillatelsen uten samtykke fra søker.  

 

Eksempler på faktiske tilfeller der vedkommende blir en urimelig byrde for offentlige 

velferdsordninger i oppholdslandet: 

 

 Fått oppholdstillatelse pga arbeid i byggebransjen. Arbeidsforholdet opphører, og 

vedkommende har ikke alternative kvalifikasjoner. I tillegg snakker vedkommende 

ikke norsk og veldig dårlig engelsk. Vedkommende kan bli gående veldig lenge 

uten arbeid, men fortsatt velge å bli i Norge og få utbetalt sosialhjelp. 

 Ung dame 20,5 år med et lite barn har fått familiegjenforening med foreldre i 

Norge. Foreldre har oppgitt at de kan forsørge henne. Kort tid etter viser det seg at 

de ikke kan/vil forsørge henne. Hun får ikke arbeid og har ikke rett til stønad som 

enslig forsørger. Løsningen kan bli sosialhjelp over lang tid. 

 



 
 

 
 

 

Mitt bidrag til denne høringsrunden går ut på at de som har fått oppholdstillatelse på grunnlag 

av at de kan forsørge seg selv, bare bør har rett til sosiale tjenester i en begrenset periode, for 

eksempel 3 måneder. Deretter bør de få økonomisk hjelp til å reise tilbake til eget land. 

 

 

 

Vennlig hilsen 

Else Rege Grannes 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


